COORDENADORIA DE DADOS FUNCIONAIS

Ato

ATO DA PRESIDÊNCIA

ATO Nº 161, DE 16 DE MAIO DE 2024.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em
face do contido no Despacho ADG nº 386/2024,

RESOLVE:

Art. 1º CRIAR 1 (um) Cargo em Comissão de Assessor I, código TRT9ª CJ-1, vinculando-o à Presidência.

Parágrafo único. Para a criação do cargo em comissão constante no caput, será utilizado o valor de R$ 6.731,35 (seis mil, setecentos e trinta e
um reais e trinta e cinco centavos) que deduzindo do montante de R$ 6.808,76 (seis mil, oitocentos e oito reais e setenta e seis centavos),
remanescente do Ato 154/2024, resultará em saldo final de R$ 77,41 (setenta e sete reais e quarenta e um reais), que deverá ser levado em conta
quando de novas criações/transformações de cargos em comissão, para fins de demonstração da inexistência de aumento de despesa (art. 24,
parágrafo único, da Lei nº 11.416/2006).

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÉLIO HORST WALDRAFF
Desembargador Presidente do TRT 9ª Região

Despacho

DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

DESISTÊNCIA DE NOMEAÇÃO Nº 25/2024.

Torna pública as declaração de desistência de nomeação, firmada pela candidata Marciete Silva de Almeida Lyrio, CPF: 105.309.937-16,
aprovada em 56º lugar da listagem de pessoas negras, para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, no concurso público realizado
pelo Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região, nos termos do item 14.3 do Capítulo 14 do Edital nº 1/2022 de Abertura de Inscrições.

Bianca Merino Fernandes
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3974/2024 Data da disponibilização: Segunda-feira, 20 de Maio de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

Desembargador CÉLIO HORST WALDRAFF

Presidente

Desembargador MARCO ANTÔNIO VIANNA MANSUR

Vice-Presidente

Desembargador BENEDITO XAVIER DA SILVA

Corregedor Regional

Rua Carlos de Carvalho, 528, Centro, Curitiba/PR

CEP: 80430180

Telefone(s) : (041) 3310-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214308

Pedro
Realce

Pedro
Realce

COORDENADORIA DE DADOS
FUNCIONAIS

1

  Ato 1
    ATO DA PRESIDÊNCIA 1
  Despacho 1
    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE
PESSOAS

1

ÍNDICE

3974/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 20 de Maio de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 214308

	Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
	COORDENADORIA DE DADOS FUNCIONAIS
	  Ato
	    ATO DA PRESIDÊNCIA
	  Despacho
	    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

		2024-05-20T17:15:13-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148